MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 197, de 03 de dezembro de 2019.

O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE DO CAMPUS ALVORADA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 683/2017, publicada

no D.O.U. de 26/04/2017,  R E S O L V E:

Art. 1° - Alterar a Portaria n° 061, de 09 de maio de 2019.

Art. 2° - DESIGNAR servidores, discentes e membros da comunidade

externa, abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de Ações Afirmativas - NAAf do

IFRS Campus Alvorada.

 Servidor(a) Cargo SIAPE

Maluza Gonçalves dos Santos Téc. Assuntos Educacionais 3063959
Adriana Silva Martins Assistente em Administração 2233241
Liliane Costa Birnfeld Assistente de Alunos 2338398

Kataliny Mercedes Gheno Azzolini Técnica em Contabilidade 2350980
Ademilde Irene Petzold Prado Assistente Social 1995996
André Luis Demichei Professor EBTT 2027018

Caroline de Castro Pires Professora EBTT 2333281
Cleiton Luiz Freitas de Oliveira Professor EBTT 2384895
Gisele Maria Santos de Araujo Professora EBTT 3085874
Janaína De Nardin Professora EBTT 3063560
Luciane Mendonça Pereira Auxiliar em Administração 1892268
Manuela Finokiet Professora EBTT 1680739
Maria Cristina Viana Laguna Professora EBTT 1179344
Miguel da Camino Perez Professor EBTT 3053105
Nina Magalhães Loguercio Professora EBTT 1645121
Tanize Dias Professora EBTT 3054153

Gisele Massola Professora EBTT 3141369

Discentes Curso Matrícula

Larissa Rodrigues Ramos Técnico em Meio Ambiente 2017303124
Mariana Ribeiro Teixeira Técnico em Meio Ambiente 2017300730
Rosana da Silva Lara Licenciatura em Pedagogia 2019009701
Vanessa da Costa Patrício Técnico em Tradução e Interpretação de

Libras
2019316650

Victória Costa Alves Mariano Técnico em Meio Ambiente 2019306027

Comunidade Externa Atuação Identidade

Elisia Mara Rodrigues Graduanda em Serviço Social 3054982611

Lucia Beatriz Bica de Oliveira Moradora da Comunidade e trabalhadora  7020832833

Art. 3° - O NAAf terá as servidoras Maluza Gonçalves dos Santos, com a

função de Coordenadora; Adriana Silva Martins na função de Suplente da Coordenação;

Liliane Costa Birnfeld  na função de Secretária e Kataliny Mercedes Gheno Azzolini  na

função de Suplente da Secretária.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Fábio Azambuja Marçal
Diretor-Geral Pro Tempore

IFRS Campus Alvorada
Portaria 683/2017-IFRS

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral.